



**دیدیم که در بساط ما آهی نیست**

**با دست تهی، اشک روان آوردیم!**

**Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir**

### مسیح بهاران

مسیر مسیح بهاران کجاست؟

فاسگستر لاله‌زاران کجاست؟

رگ و ریشه لاله از هم گسست

گل اندیشه سرپردازان کجاست؟

ز سرگسستی، جان سرگشته‌ام

قرار دل بی‌قراران کجاست؟

سرم را شده ابر خون سایه‌بان

نشانی ز الماس باران کجاست؟

در این دشت دلگیر یأس‌آفرین

نمای خوش آبشاران کجاست؟

خماری سیه کرده روی مرا

فلک سفینه می‌گساران کجاست؟

زمین گشته بنتخانه بنگران

تیردار ایمان تباران کجاست؟

من و انتظار و شب بی‌کسی

خدایدا دگریار یاران کجاست؟

گل نرگس آفتابی جبین

امید دل شب شکاران کجاست؟

**احد دهبزرگی**

## پلک پنجره‌ها

آبی‌تر از نگاه تو پیدا نمی‌شود

دریا بدون چشم تو معنا نمی‌شود

تو آن قدر بزرگی و عاشق که وصف تو

در شعر ناسروده من جا نمی‌شود

در انتظار تو به که باید پناه برد

وقتی که وجه پلک پنجره‌ها وا نمی‌شود

این آسمان شب‌زده این لحظه‌های تار

بغضی که راه حنجره‌ام را گرفته است

جز با حضور چشم تو دریا نمی‌شود

**محبوبه به‌ز آرا**

## یک هفته بی‌قراری

در پای سورو قدت سر می‌نهم به زاری

باشد که یک قدم هم بر چشم من گذاری

تو آسمانی و من، افتاده سر می‌نمزم

راه می‌برم به سویت دستی اگر بر آری

جان شکسته‌ام را امید غایت نیست

جز آنکه با نگاهی وی را علاج داری

در سایهٔ بلندنت اقبال کوتاه من

آن بخت جفاودان را دارد امیدوار

ای تکیه‌گاه هستی از غریتم برون آز

از تنگنای ظلمت تا اوج رستگاری

ای آرزوی دل‌ها در صبح دولت تو

خوش می‌رسد به پایان، یک عمر انتظاری

چشممان بی‌فروغم در انتظار رویت

هر جمعه می‌شمارد یک هفته بی‌قراری

**ابراهیم سیفی‌نژاد**

## کیستم من...

کیستم من سلالی در پای دیوار شما

با همه فقر و دستم‌های یک عمر از خون جگر

در هیولان لطفه‌ای از فیض یدیدار شما

چون درخت خشک دارم بر فلک دست نیاز

بلکه پایسم حاصلی از نخل بریار شما

سربون آورده‌ام چون‌رشته‌از شمع خموش

تا مرغ نسوری نماند در دست شما

پیش‌تر از آنکه بگذارد نامی روی من

بوده نامم با خط خوانا به طومار شما

پای تا سر دردم و باشد دوایم یک نگاه

ای شفای عالمی در چشم بیمار شما

فخر بر لبیل فروشم ناز بر گل آورم

گر و خوش خاری سسر برون آرم ز گلزار شما

کس مرنا نشناخته خود خوب داتم کیستم

سلالی در مسلک تجار بازار شما

پای در زنجیر نفس و دست بر دامان پای

بیا گرفتار دل استم یا گرفتار شما

چون شود روزی از این زنجیر آزادم کنید؟

ای نجات خلق از روز ازل کار شما

دست «میثم» را بگیرید از ره لطف و کرم

تا که آرد سسر به خاک پای عمار شما

**غلامرضا سازگار**

## جمکران

صد قافله دل، به جمکران آوردیم

رو جانب صاحب‌الزمان آوردیم

دیدیم که در بساط ما آهی نیست

با دست تهی، اشک روان آوردیم!

**محمدعلی مجاهدی**

## افق‌های خون‌رنگ

به پایت ریختم اندوه یک دریا زلالی را

بلور اشک‌ها در کاسه‌ه ماه‌لالی را

چمن آینه‌بیندان می‌شودصیچی که بازاری

بهارا! فرش راهت می‌کنم گل‌های قالی را

نگهات شمع‌آجین می‌کند جان غزلان را

غمت عین‌القضای می‌کند غقل غزالی را

چه جامی می‌دهی تنتهایی ما را جلال‌الدین!

بختگان با گل لبخندهایت خشکسالی را

سحر از یاس شب لبریز دل‌های جنوبی‌مان

افق‌هایی که خون‌رنگند، عصر جمعه‌مانند

تماشا می‌کنم با یاد تو هر قاب خالی را

کدامین شاه‌راسر می‌گذرد جان‌دان

کدام آینهٔ بی‌پایانی سب آشفته حالی را

تو ناگاه‌مان می‌آیی مثل این‌گاه بی‌فرصت

پذیرا باش از این دل‌تنگ، شعری ارتجالی را

**علیرضا قزو**

# قردانی رئیس جمهور از عملکرد سنجیده وزارت نفت و رسانه‌ها

# در ماجرای اختلال سوخت‌رسانی

**رئیس‌جمهور تصریح کرد: عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد.**

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، با قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام بهنگام در مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سوخت‌رسانی کشور و نیز اطلاع‌رسانی مناسب و به‌موقع رسانه‌ها در این زمینه، تصریح کرد: عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد.

وی افزود: البته این مسئله گواه آن است که دشمن مترصد خیره زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه ستولان و دستگاه‌های مختلف باید اقدامات پیشگیرانه و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر داشته باشند.

رئیس‌جمهور در ادامه حفظ انسجام و هوافزایی در رفع مشکلات و حل مسائل را وظیفه همه اجزا و ارکان کشور دانست و با توصیه مسئولان و مدیران سازمان‌ها و دستگاه‌ها در صورت ضرورت توجه به اخلاق عمومی، حرفه‌ای و پیشبرد امور اداری، به توسعه و ارتقای موازین اخلاقی و جهت افزایش بهره‌وری در خانواده اداری کشور نیز اهتمام داشته باشد.

در جلسه هیئت دولت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گزارشی درباره توسعه زیرساخت‌های اینترنت پرسرعت در کشور، خاطرنشان کرد: تعداد روستاهایی که در مدت سپری شده از دولت مردمی به اینترنت متصل شده‌اند، برابر با دوره چهارساله قبل از این دولت است.

وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن اشاره به رشد معنادر و دو برابری وام ودیعه مسکن که در جلسه دیروز شورای پول و اعتبار مطرح شد، از انعقاد قراردادهای ۲۰۰ شرکت تخصصی در راستای اجرای توصیه رهبر معظم انقلاب برای توجه بیشتر به «اقتصاد دریاچمر» خبر داد که روز سه‌شنبه در سازمان بندر و دریانوردی منعقد شده و می‌تواند باعث تحولی بزرگ در زمینه رشد و بالفلل شدن ظرفیت‌های

اقتصادی کشور در حوزه دریا و

سواحل شود.

**ابراز رضایت رئیس‌جمهور از رشد قابل توجه روابط ایران و ترکمنستان**

**بوپویه در عرصه تجاری**

خبر دیگر اینکه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، شامگاه سه‌شنبه در گفت‌وگویی تلفنی با آقای «سردار بردی‌محمداف» رئیس‌جمهور ترکمنستان، ضمن ابراز رضایت از رشد قابل توجه روابط دو کشور در سال‌های اخیر، بوپویه افزایش حجم تجارت فرماییم، بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مهم نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در زمینه انرژی، حمل‌ونقل و ترانزیت تأکید کرد.

وی ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همکاری میان دو کشور در حوزه برق و گاز، بر توسعه همکاری‌های تهران – عشق‌آباد در بخش حمل‌ونقل و ترانزیت و بهره‌گیری از ظرفیت بندر جنوبی ایران از جمله بندرعباس و بندرچلچراغ نیز تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به پیشینه و سابقه تاریخی و تمدنی دو کشور و فراهم بودن زمینه ارتقای بیشتر تعاملات فرهنگی دو ملت، از آمادگی ایران برای برگزاری برنامه مشترک فرهنگی با ترکمنستان و بزرگداشت چهره‌ها و شخصیت‌های مشترک فرهنگی خبر داد. «سردار بردی‌محمداف» رئیس‌جمهور ترکمنستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دو کشور و مشارکت فعال و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در نشست مشترک کمیسیون اقتصادی دو کشور و نمایشگاه‌های چینی این نشست، بر آمادگی کشورش برای گسترش سطح همکاری‌ها و اجرای توافقات صورت گرفته در بخش انرژی، حمل‌ونقل، ترانزیت و فرهنگی تأکید کرد.

**مصوره تسهیل تکالیف مؤبدان جهت اجرای «قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤبدان» ابلاغ شد**

غلام‌برهن این، آیت‌الله رئیسی، در اجراء اصل ۱۳۲ قانون

## اخبار کشور

# قردانی رئیس جمهور از عملکرد سنجیده وزارت نفت و رسانه‌ها

# در ماجرای اختلال سوخت‌رسانی



تدوین شده بود، به تأیید و تصویب نهایی رسید.
با رای اکثریت اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی اسانسه فرهنگستان علوم نیز اصلاح و بوند «مکان ایجاد گروه‌های علمی جدید» و «شفاف‌اعضای هیوسته فرهنگستان» به آن اضافه شد.

**رئیس‌در گفت‌وگو با عارف علوی: پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها بیشتر تلاش کند**

خبر دیگر اینکه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای «عارف رحمان علوی» رئیس‌جمهوری اسلامی پاکستان بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها تأکید کرد و ضمن اشاره به ظرفیت‌های فراوان دو کشور برای گسترش همکاری‌ها بوپویه در عرصه‌های انرژی ابراز امیدواری کرد که مقامات دو کشور با جدیت بیشتر برای بالفلل کردن این ظرفیت‌ها بکوشند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تداوم جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم برای توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تأکید کرد.

«عارف رحمان علوی» رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن اشاره به جایگاه رهبری جمهوری اسلامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین، با قدردانی از تلاش‌های کشورمان در این موضوع تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ و مشترک کشورهای اسلامی می‌تواند فشار مضاعفی بر صهیونیست‌ها در راستای توقف جنایات آنها در غزه ایجاد کند. رئیس‌جمهور پاکستان باید به دنبال تغییر جدی سیاست سازمان‌های بین‌المللی باشم و مسلمانان باید در این زمینه پیشگام باشند.

وی همچنین ضمن تسلیت شهادت تعدادی از حافظان امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر، به رئیس‌جمهور، دولت و ملت ایران، تأکید کرد که دولت متبوعش تمام تلاش خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشترک و جلوگیری از فعالیت ترابرها و ترابریست‌ها در این مناطق به کار خواهد گرفت.

**در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد**

# از دو برابر شدن وام ودیعه مسکن تا افزایش ۴۸/۵ درصدی شمار گردشگران کشور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: بعد از چندین سال وقفه جشنواره مطبوعات و رسانه‌های کشور در ایام پیش‌رو و بعد از دهه فجر (قبل از انتخابات) برگزار می‌شود

و این مطالبه شصتا خبرنگاران عزیز بود، بنده هم وعده داده بودم که نمایشگاه را برگزار کنیم از این رو هماهنگی‌های آن صورت گرفت و نمایشگاه بزرگ مطبوعات، رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها با قوت برگزار خواهد شد.

**رئیس سازمان امور مالیاتی: سامان مؤبدان تکلیف مؤبدان جهت اجرای «قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤبدان» ابلاغ شد**

عزت‌الله ضرغامی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و صنایع دستی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: آمار گردشگری در هشت ماه نخست اسال ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده که نسبت به سال گذشته ۴۸٫۵ درصد افزایش داشته است. وی افزود: بعد از تأاری‌های سال گذشته خیلی‌ها تصور می‌کردند آمار گردشگری کاهش پیدا کند اما متخلاف این تصور آمار گردشگری افزایش پیدا کرد.

**رئیس سازمان محیط زیست: بزین تپروشمی و بهیح و چه در جایگاه‌ها توزیع نمی‌شود**

علی سلایجقه، رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کشور ما نسبت به سایر کشورهای همسایه در بحث آلودگی وضعیت بهتری دارد اما برای ما بندرپنجه شده نیست وقتی می‌توانیم کارنی انجام دهیم مشکلات مردم را رفع کنیم چرا کاری نکنیم.

وی افزود: اگر با همین سستم و سو پیش برویم حداقل در یک بازه ۱۰ ساله تهران دیگر این روزها را تجربه نخواهد کرد.

امیدوارم در سال آینده این شدت از آلودگی‌های‌ها شاهد باشیم. رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به سؤالی درباره کیفیت پایبند سوخت و استفاده از بنزین پتروشیمی گفت: متأسفانه مسائلی مطرح می‌شود که صحت ندارد و چیزی به نام بنزین پتروشیمی وجود ندارد.

**رئیس سازمان انرژی اتمی: اتهامات علیه ایران واقعیت ندارد**

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه هدف برجام چیزی جز لغو تحریم‌ها نبوده است اظهار داشت: آنها باید تحریم‌ها را لغو کنند و دست از تزویر سلی و جنجال هم برند. طرف منتهد به برجام باید به تعهدات خود پایبند باشند چرا که بیش از ۲۰ سال گفت‌وگو‌ها پیرو همین موضوعات لغو و تحریم بوده است.

وی ادامه داد: ایران همچنان در قالب برجام حضور دارد و در قالب قانون اقدام راهبردی مجلس به تعهدات خود عمل می‌کند. در خصوص توافق با آژانس هم باید بگویم که سه پاراگراف در توافق اسفندفین بین ایران و آژانس وجود داشت، سسه پاراگراف ۳ تا ۳ خطی که در پاراگراف اول می‌گوید که روابط ایران با آژانس در چارچوب پادمان و آن بی‌نی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در پاراگراف دوم می‌گوید که در خصوص مکان‌های امداعی طرفین باید در راستای حل و فصل آن با یکدیگر همکاری کنند. در پاراگراف سوم هم اشاره شده است که ایران و آژانس باید یک گویی را جهت تعیین برنامه‌های مشترک خود در دو پاراگراف بالای این توافق بپذیرند.

کنند اسلامی خاطرنشان کرد: ما سبورانه و منطبق بر ضابطه در حال انجام کارهای خود هستیم و از چارچوب حقوق هستنای خود کوتاه نمی‌آییم. اتهاماتی که طرف مقابل به ایران می‌زند دشمنان هم می‌دانند که دروغ می‌گویند با واقعیت منطبق نیست.

**شهردار تهران: سگ‌گردانی در غیر قانونی است**

شهرتاران گفت: از ابتدای دولت و انتخاب‌بنده به عنوان شهردار، ۱۸۶ اتوبوس را تحویل گرفتیم که کمتر از ۱۰۰ اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی فعال هستند. وی تعداد قانونی اتوبوس‌های موجود در تهران را بیش از ۳۰۰۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۲۵۰ اتوبوس از چهار شرکت داخلی خریداری شده است. از این تعداد ۵۰ اتوبوس برقی است. بوپویه خریداری کردن ۲۱۹۴ دستگاه اتوبوس خارجی را هم در دستور کار داریم.

شهردار تهران واردات ۷۹۱ واکن مترو و برقی کردن ۶ هزار دستگاه ون، ۲۵ هزار تاکسی و ۱۰۰ هزار موتورسیکلت تا پایان سال ۱۴۰۳ را موجب رسیدن ساوانگان حمل‌ونقل اتوبوسرانی، تاکسی‌رانی و مترونی شهر تهران به نقطه بی‌ظنری و رفع بخش زیادی از مشکلات مردم شده دانست.

**وزیر آموزش و پرورش: تعطیلی مدارس سیاست دولت نیست**

رضامهر صحرایی، وزیر آموزش و پرورش نیز تعطیلی مدارس را سیاست دولت ندانست و گفت: باید برای فعالیت مدارس در زمان آلودگی هوا اهاکار داشته باشیم.

وی افزود: «شش‌ده در حال فعالیت است و برخی اوقات

مراحل هوشمندن ششود یعنی بدون مراجعه حضوری، ارسال مدرک و مدارحه انسانی در هر ساعت از شبانه‌روز باید توانیبد خدمت دریافت‌کنید. البته میانگین آن الان ۵ د ۶ درصد است که یک یکه هانه ایابد به ۲۰ درصد برسد.

زارع‌پور بر بیان اینکه این اقدام بسیار بزرگی است که شما توانیبد همه خدمات دولت را در یک پنجره واحد داشته باشید، افزود: برای همین کار سنگین‌را می‌مطلبد و امیدواریم با همکاری همه دستگاه‌ها این حدود ۳۰ درصد خدمت باقی مانده هم تا دهسه فجر به پنجره ملی خدمات هوشمند اضافه شود.

**سنخگوی دولت: وام نوسازی مسکن روستایی با سود ۵ درصد در دست‌دراخت می‌شود**

همچنین، علی بهداری جهرمی، سنخگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس کل بانک مرکزی با اعتبار و نظارت بر رشد اقتصادی آن کردند که نشان از رشد اقتصادی در بخش‌های انرژی، نفت و ساختمان بود. رشد ساختمان در سه ماهه اول به ۳ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: وزیر راه و شهرسازی هم گزارشی از اتفاقات با اعتبار و نظارت بر رشد اقتصادی آن کردند که نشان از رشد اقتصادی در بخش‌های انرژی، نفت و تندید و شخصیت‌های سیاسی کشور هستیم. آیا فرصت

دفاع به آنها دیده خواهد شد.

رئیس صدواسیما گفت: اگر در هر برنامه زنده یا تولیدی خارج از ضوابط و مقررات صدواسیما اتفاق رخ دهد با آن برخورد می‌کنیم و فرصت را در اختیار آن فرد که احیاناً توهین یا افتراقی به آن شده باشد، دادیم.

**مهلث وزارت ارتباطات**

**عبرسی اتصال ۱۰۰ درصدی پنجره ملی خدمات هوشمند دولت**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره پنجره ملی خدمات هوشمند دولت گفت: برای هوشمندسازی تا یک ماه و وی استعلامات برخط تا ۳۰ آذر به دستگانه‌ها

فرصت داده شده است. برای ارائه خدمات ۱۰۰ درصدی هم مهلت گذشسته و هر کدام لادول خارج ارائه می‌کنند و امیدواریم حاکمتر تا دهه فجر خدمات کامل شود.

وی ادامه داد: تا الان دستگاه‌ها در حال ارائه حدود ۷۱ درصد از خدمات هستند و تا ۳۰ آذر که فرصت پایانی است باید تمام استعلامات خود را برخط کنند که حدود بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۸۵ درصد

بعضی‌هایشان عقب هستند